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EKSPERIENCA PUNE  
 

01/2024 – PREZENT - PRISHTINË 

ZYRTAR I BAZËS SË TË DHËNAVE – AMMK Agjencioni për Mbrojtjen e Mjedisit të Kosovës 

 

 Bënë përgatitjen, plotësimin dhe azhurnimin e bazave të të dhënave mjedisore që janë pjesë e 

Sistemit Informativ Mjedisor 

 Jep propozime për avancimin e bazave të të dhënave mjedisore dhe plotësimin e bazës së të dhënave 

sipas kërkesave të SIM 

 Ndihmon në sigurimin dhe shkëmbimit e të dhënave duke shfrytëzuar teknologjitë moderne dhe 

standardet e komunikimit në pajtim me kërkesat evropiane 

 Ndihmon në harmonizimin, standardizimin dhe shkëmbimin e informatave dhe të dhënave mjedisore 

për bazat e të dhënave të SIM 

 Krijon baza të reja të të dhënave sipas kërkesave të Sistemit Informativ Mjedisore dhe sektorëve të 

AMMK 

 Bashkëpunon ngushtë me sektorë tjerë të MMPHI dhe në institucionet tjera me qëllim të avancimit të 

bazave të të dhënave mjedisore dhe kryen punë të tjera profesionale sipas udhëzimeve dhe planit te 

punës së DVGJM 

 

06/2023 – 12/2023 – PRISHTINË 

ZYRTAR PËR METEOROLOGJI – IHMK Instituti Hidrometeorologjik i Kosovës 

 

 Konfigurimi i pajisjeve, matje, instalime, përditësimi i faqes së internetit, facebook, krijimi i skedarëve 

për databaza dhe rregjullim i pajisjeve të IT-së. 

 

01/2023 – 05/2023 – PRISHTINË 

ZHVILLUES I SOFTUERIT – KreaSoft 

 

 Testim automatik i webplatformes 

 Zhvillues i websajteve WordPress 

 Dokumentim i moduleve të zhvilluara 

 

03/2018 – 12/2022 – PRISHTINË 

ZYRTAR PËR METEOROLOGJI– IHMK Instituti Hidrometeorologjik i Kosovës 

 

 Konfigurimi i pajisjeve, matje, instalime, përditësimi i faqes së internetit, facebook, krijimi i skedarëve 

për databaza dhe rregjullim i pajisjeve të IT-së. 

 

01/03/2016 – 06/01/2018 – PRISHTINË 

IT – Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 

 

 Instalimi, konfigurimi, mbështetje në programe të ndryshme, përditësimi i faqes zyrtare të MMPH-së 

dhe Facebook-ut. 

 

Email adresa: atdhesefa@gmail.com 

 



 

05/2017 – 12/2017 – PRISHTINË 

ASISTENT I ANËTARIT – KQZ Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 

 

 Pregaditje e raporteve në excel 

 Filtrim i të dhënave sipas kërkesave 

 

11/2017 – 11/2017 – PRISHTINË 

ZHVILLUES I SOFTUERIT – YIHR Youth Initiative for Human Rights 

 

 Dixhitalizimi i të dhënave (futja e të dhënave në bazën e të dhënave)  

 Krijimi i një moduli wordpress me grafikone dhe diagrame 

 

01/2010 – 08/2010 – PRISHTINË 

ZHVILLUES I SOFTUERIT – APPDEC Application Development Center 

 

 Krijimi i aplikacioneve dhe faqeve të internetit në .NET 

 Dizajnim i webaplikacioneve 

 

01/2010 – 08/2010 – PRISHTINË 

ZHVILLUES I SOFTUERIT – ODK Open Data Kosovo 

 

 Krijimi i faqeve të internetit me Python  

 Krijimi i databazave në Mongodb 

 

EDUKIMI DHE TRAJNIMET 
 

28/08/2024 – 30/08/2024 Prishtinë 

CERTIFIKATË – ARCGIS SERVER, 3D ANALYST EXTENSION AND SPATIAL ANALYST EXTENSION - GDi Academy  

 

07/2024 – 07/2024 Prishtinë 

CERTIFIKATË – GIS BASICS - Esri 

 

24/07/2024 – 30/07/2024 Prishtinë 

CERTIFIKATË – ARCGIS PRO: ESSENTIAL WORKFLOWS - GDi Academy  

 

08/07/2024 – 19/07/2024 Tokyo, Japoni 

CERTIFIKATË – AIR POLLUTION ANALYSIS BASED ON AIR QUALITY MONITORING FOCUSING ON PM SOURCE 

APPORTIONMENT STUDY - JICA Japan International Cooperation Agency 

 

05/2022 – 05/2022 Prishtinë 

CERTIFIKATË – SQL SERVER - Cacttus Education 

 

05/2022 – 05/2022 Prishtinë 

CERTIFIKATË – GEOGRAPHICAL INFORMATION SYSTEMS ADVANCED – Cacttus Education 

 

2012 – 2022 Tiranë 

CERTIFIKATË – THE FLOOD FORECASTING SYSTEM FOR THE DRIN/DRIM-DUNA/BOJANA RIVER BASIN -  

GIZ Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit  

 

08/11/2021 – 26/11/2021 Prishtinë 

CERTIFIKATË – HULUMTIMET SHKENCORE DHE ANALIZA E TË DHËNAVE ME SPSS - IKAP Instituti i Kosovës 

për Administratën Publike 

 



Ndëgjoj    Shkruaj  E folur  E folur 

                       produktive      interaktive 

 

25/10/2021 – 27/10/2021 Prishtinë 

CERTIFIKATË – SIGURIA NË TI DHE MBROJTJA E TË DHËNAVE – IKAP Instituti i Kosovës për Administratën 

Publike 

 

20/10/2021 – 21/10/2021 Prishtinë 

CERTIFIKATË – MENAXHIMI I KONTRATËS PËRMES E–PROKURIMIT – IKAP Instituti i Kosovës për Administratën 

Publike  

 

14/10/2021 – 15/10/2021 Prishtinë 

CERTIFIKATË – LIDERSHIPI DHE AFTËSITË MENAXHUESE – IKAP Instituti i Kosovës për Administratën Publike  

 

11/10/2021 – 13/10/2021 Prishtinë 

CERTIFIKATË – MENAXHIMI I PROJEKTEVE TË TIK-UT – IKAP Instituti i Kosovës për Administratën Publike  

 

20/09/2021 – 22/09/2021 Prishtinë 

CERTIFIKATË – BAZAT E ITIL4 - IKAP Instituti i Kosovës për Administratën Publike  

 

11/2013 – 09/2019 Prishtinë 

DIPLOMË MASTER – UBT KOLEGJI UNIVERSITETI PËR BIZNES DHE TEKNOLOGJI – Shkencave Kompjuterike dhe 

Inxhinieri 

 

03/2015 – 03/2015 Prishtinë 

CERTIFIKATË – OPEN DATA ADVOCATE – ODK Open Data Kosovo  

 

10/2010 – 11/2013 Prishtinë 

DIPLOMË BACHELOR – UBT KOLEGJI UNIVERSITETI PËR BIZNES DHE TEKNOLOGJI – Shkencave Kompjuterike 

dhe Inxhinieri 

 

09/2013 – 09/2013 Prishtinë 

CERTIFIKATË – CCNA – AUK American University in Kosovo Training and Development Institute  

 

06/2012 – 06/2012 Prishtinë 

CERTIFIKATË – PARTY TRAINING ACADEMY PTA – USAID & NDI NATIONAL DEMOCRATIC INSTITUTE 

 

2005 – 2008 Gjakovë 

DIPLOMË – GJIMNAZI HAJDAR DUSHI – Matematikë Informatikë 

 

AFTËSITË GJUHËSORE 

Gjuha amtare: SHQIP 

Gjuhë të tjera: 

          KUPTOJ           FLAS       SHKRUAJ 

     

 

ANGLISHT   B2  B2   B2  B2  B2 

SERBISHT   A2  A2   A2  A2  A2 

 
 

 

 



 

AFTËSI DIGJITALE 

Microsoft Office | Html Css Javascript | Python | Java | My SQL | SQL | .NET | Adobe programi (Illustrator, 
Photoshop, InDesign) | SPSS Statistical Tool | CorelIDRAW | Xampp | PHP | Geographical Information 
Systems (GIS) 

  

 

AFTËSI KOMUNIKIMI DHE NDËRPERSONALE 

 

AFTËSI KOMUNIKIMI 

 

 I aftë për të punuar në mjedis multietnik 

 I aftë për të bashkëpunuar në kolektiv dhe për të krijuar raporte të shëndosha

 

SHKATHTËSI ORGANIZATIVE / MENAXHERIALE 

 

 I aftë për të udhëhequr punën në grup si dhe prirje për ide zhvilluese 

 Aftësi shumë të mira komunikuese dhe koordinimi për punë në projekte  

 I aftë për të përballuar punën nën presion 

 

SHKATHTËSI QË LIDHEN ME PUNËN 

 

 Zotëroj aftësi shumë të mira në zgjedhje të problemeve të ndryshme si: kodim në gjuhë të ndryshme 

programuese, përdorim të programeve të ndryshme softuerike për dizajne dhe multimedia, 

konfigurim routeri, formatim dhe servisim të paisjeve kompjuterike dhe shumë qështje tjera falë 

eksperiencës personale dhe universitare

 

PATENTË SHOFER 

 

 Kategoria: B1 

 Kategoria: B

 


